
IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 49 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio RAGIONERIA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

RAGIONERIA

Numero  17   Del  08-04-20

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: EMERGENZA COVID-19. APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIA=
RI DELLE MISURE DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



Premesso che con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di
emergenza su tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020;

Visto il DPCM 8 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Visto il DPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

Visto il DPCM 11 marzo 2020, recante Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale;

Vista l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020, recante “ulteriori misure urgenti
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili
sull'intero territorio nazionale”; 

Visto il DPCM 22 marzo 2020 con il quale, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi
del contagio da COVID-19, sull’intero territorio nazionale viene disposta, tra l’altro, la
sospensione di tutte le attività produttive industriali e commerciali, ad eccezione di quelle
indicate nell’allegato 1 al medesimo DPCM e fatte salve le attività professionali, ferme restano
le previsioni di cui all’articolo 1, punto 7, decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11
marzo 2020;

Preso atto che l’elenco dei codici di cui all'allegato 1 del citato DPCM 22 marzo 2020 è stato
modificato con Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico 25 marzo 2020; 
Considerato che in ragione delle disposizioni, nazionali e regionali sin qui emanate, che hanno
comportato la sospensione di un considerevole numero di attività commerciali ed industriali,
risulta sensibilmente aumentata la platea di nuclei familiari in difficoltà che non riescono ad
acquistare alimenti e beni di prima necessità;

Vista l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, con la
quale, in relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze
dell’emergenza COVID-19 e per venire incontro alle esigenze indifferibili di quei nuclei familiari
in difficoltà, viene disposto la distribuzione ed il pagamento di un importo complessivo di €
400.000.000,00 in favore dei Comuni, da impiegare nell’acquisizione di buoni spesa da
utilizzare per l’acquisto di generi alimentari presso esercizi commerciali contenuti in un elenco
pubblicato da ciascun Comune sul proprio sito istituzionale;

Preso atto che al Comune di Pietracamela è stato assegnato un contributo pari ad Euro
1.714,17;
Dato atto che:
• con delibera di giunta n. 16 del 08-04-2020 l’Amministrazione Comunale ha approvato
la variazione di bilancio 2019-2021 – Esercizio 2020 stanziando in appositi capitoli di entrata e
di spesa le somme sopra indicate;
• con ordinanza n. 3 del 01/04/2020 il Sindaco ha definito i criteri di accesso alla
presentazione delle istanze per l’erogazione dei buoni spesa;
Preso atto che:
• sono pervenute n. 16 domande;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



• sulla base delle istanze pervenute e dei criteri di assegnazione l’importo complessivo
da erogare in buoni spesa risulta di Euro 2.400,00, come risulta dall’elenco allegato;

Preso atto che la delibera n. 16 del  08-04-2020 prevedeva anche la possibilità di integrare i
fondi assegnati dalla Protezione Civile con fondi propri comunali;

Visto l’allegato prospetto contenente l’elenco dei beneficiari delle misure di solidarietà con
indicazione degli importi e del numero di buoni assegnati;

Preso atto che per la tutela della privacy l’allegato elenco viene pubblicato oscurando i dati
sensibili e permettendo l’identificazione mediante il numero di protocollazione;

Ritenuto di provvedere all’approvazione dell’allegato prospetto che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto;

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone
motivazione ai fini di cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione
ed integrazioni;
2) Di approvare l’allegato prospetto contenente l’elenco dei beneficiari delle misure di
solidarietà con indicazione degli importi e del numero di buoni assegnati;
3) Di dare atto che l’elenco dei beneficiari delle misure di solidarietà viene pubblicato
oscurando i dati sensibili e permettendo l’identificazione mediante il numero di
protocollazione;
4) di impegnare la somma complessiva di € 2.400,00 così sudduvisa:

€ 1.714,17 sul Cap 1370
€ 685,83 sul Cap 1910

Dare atto che il presente provvedimento, diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000, con l’apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile
del Servizio Finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

RAGIONERIA n. 17 del 08-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
Galeotti Luca

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 10-04-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


